

Yeni öğretim yılında beklenenler

»Yaz tatilinin ardından yaklaşık 18 milyon öğrenci, 900 bin öğretmen ve 150 bin akademisyen 28 Eylül Pazartesi günü yeni eğitim-öğretim yılına başlayacak

»Yeni öğretim yılında eğitim sektörü, terörün bitmesini, barış ve huzur ortamının yeniden gelmesini diliyor. Ortak hedef ise sektörün büyümesi ve iyileşmesi yönünde

MİNE ÖZDEMİR

Bayram tatilinin bitmesiyle 2015-2016 eğitim-öğretim yılı 28 Eylül Pazartesi günü başlayacak. Eğitim sektöründeki yöneticilere yeni öğretim yılı için beklentilerini sorduk. Terörün bitmesi, barış ve huzur ortamının sağlanması ortak beklenti. Hedefler arasında ise eğitimde kalitenin artırılması, uluslararası düzeyde başarıların elde edilmesi, sektörün büyümesi ilk sıralarda yer alıyor. İşte o görüşler:

'Köy okulları hazır değil'

Eğitim İş Genel Başkanı Veli Demir: 2015-2016'nın huzurlu, mutlu, barışçıl ve zamanında açılmasını istiyoruz. Okullar neredeyse bir ay uzatıldı, 4 ay tatil dünyanın hiçbir yerinde yok. Şu anda çocukların eğitim öğretimi entegrasyonun nasıl sağlanacağını bilmiyoruz. Bu yıl öğretmenler seminerleri kendi yerlerinde yaptılar. Şu anda köy okulları eğitim öğretime hazır değil. Bu okullar eğitime hazır hale getirilmeli. Doğu'da dışardan gelen öğretmenler endişe içinde. Bu endişe okulların açıldığı hafta giderilmeli. Devlet, özel okula geçiş için 230 bin öğrenciye kişi başı 3.700 TL'ye varan destek vereli. Devlet okullarına da ödenek ayrılmalı.

'Ayrımcılığa son verilmeli'

Türk Eğitim-Sen Genel Başkanı İsmail Konecu: Ücretli öğretmen sistemi kaldırılmalı. MEB ayrımcılığın adresi haline geldi. 10 binlerce okul yöneticisi hükümetin yandaş olmadığı gerekçesiyle bir gecede çıkarılan kanunlarla görevlerinden alındılar. Öğretmenleri ayrılan anlayış eğitimi hiçbir yere götürmez. Okullarına oranını yüzde 100'ler seviyesine çıkaramadık. Gelişmiş ülkelerde eğitim zorunlu ama Türkiye'de bu gerçekleştirilmiyor. Çağdaş eğitim normlarının uygulanmasını, ayrımcılığın kaldırılmasını, bilim neyi gerektiriyorsa Türkiye'nin de artık onu yapmasının zamanı geldi.

'Okulda geçirilen süre uzadı'

Türkiye Özel Okullar Derneği Eş Başkanı Cem Gülan: Dershaneler haric sistemde hiçbir değişiklik olmadı. O da belki son 50 yılda yaşadığımız en büyük değişiklikti. Okullar kendi bünyelerinde takviye işini düşünüyorlar. Bir de özel öğretim kursları diye bir grup oluştu. Öğrenciler okul ile dershane arasında geçtikleri süreleri ya okul+kursta ya da okul+okulda geçire-

cekler. Okullar çok iyi bilmedikleri ama takviye aldıkları bir sahaya girdi. Öğrenciler eskiden 36 saat okulda kalır hafta sonu 10-12 saat dershaneye giderdi. Şimdi aynı okulda 52-55 saat arası zaman geçirecekler. Çocuklar sıkılır mı, bu beni düşündürüyor.

'Açıköğretim değişmeli'

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Akan: 2015-2016 öğretim yılında ülkemizin yüksek öğretimi ciddi anlamda etkileyecek bir düzenleme, değişiklik veya yenilik beklemiyorum. Temennim, yıllardır istatistikleri düzeltilmenin ötesinde, yüksek öğretim açısından bir anlam ve değer yüklenemeyecek açık öğretimin, daha zengin ve çeşitli amaçlar kullanan uzaktan öğretime dönüşmesidir. Üniversitemle ilgili beklentim ise yabancı öğrenci sayımızın 2 binin üzerine çıkması, öğretim üyelerimizin yürüttüğü proje sayısının artması, Teknopark ek alanının onaylanıp çalışmaya başlamasıdır. Tıp fakültesi bulunan üniversiteler için giderek eğitimi de olumsuz yönde etkileyen hastane döner sermayelerinin içine düştüğü açmazların düzeltilmesini sağlayacak önlemlerin alınması en önemli beklentilerimizden. Aksi halde, tıp fakültelerinin zayıflaması, ülkemizdeki beklenti yetkinliği ve yeterliliğinde uzun yıllar etkisi sürecektir bozulmalara yol açacaktır.

'Fırsat değerlendirilmeli'

Doğa Koleji CEO'su Binyamin Çelikten: Yeni eğitim-öğretim döneminde öğrencilerimize en iyi şekilde hizmet verebilmek için tüm kadromuz ve altyapımızla hazırız. Yeni eğitim öğretim yılının ülkemiz için huzurlu, mutlu geçmesini diliyorum. Sıkıntılı günlerin geçmesini ve güzel günlerin gelmesini bekliyoruz. Sektörel olarak özel okulların önünün açılması için verilen teşvik gibi konulardaki desteklerin aynı şekilde devam etmesini bekliyoruz. Bu yıl hassas bir dönem. Dershane den dönüştürerek kurulan temel liselerin de bu fırsatı iyi

'Eğitim planı oluşturulmalı'

Eğitim-Sen Genel Başkanı Kamuran Karaca: 2015-2016 eğitim öğretim yılı 15 gün geç başlıyor. Ülkenin içinde bulunduğu koşullar özellikle şiddet, terör, çatışma ortamı eğitimi doğrudan etkiledi. Çatışmaların yoğun olduğu Doğu ve Güney Doğu'da öğretmenlerin can güvenliği kaygıları var. Türkiye'de son 10 yıldan bu tarafa adım adım uygulanan politikalar

değerlendirmelerini ve sektör için itibarlı bir yıl olmasını istiyoruz. Orada bir sıkıntı olursa bir problem olacağını düşünüyoruz. Eğitim sektörü için başarılı bir yıl geçmesi için biz üzerimize düşen sorumluluğu alacağız. Doğa Koleji olarak istikrarlı ve dengeli büyümemizi devam ettireceğiz. İnsan kaynaklarına yatırım yapmaya devam edeceğiz, eğitim kalitesini ve memnuniyeti artırmak adına her türlü projeyi devreye sokacağız.

'Özellerin sayısı artacak'

Mektebim Koleji Kurucusu Ümit Kalko: Eğitim sektöründe geçtiğimiz aylarda çok fazla değişiklik gerçekleşti. Bu değişikliklerle birlikte bu yıl özel okulların sayısında önemli bir artış olduğunu göreceğiz. Yeni açılan özel okullar içerisinde altyapısını sağlam temeller üzerine oturtulmuş kurumlar önemli başarıları imza atacak ve iyi bir yıl geçirecekler. Fakat bu değişim sürecinde altyapısını tam anlamıyla kuramamış asıl işi eğitim olmayan ve sektör dışından eğitime yatırım yapan kurumlar zor bir yıl geçirecekler. Bu eğitim kurumları sahipleri olarak sektörde başarının bu şekilde geleceğini düşünüyorum. Yine bu yıl özel öğretim kursları gibi yeni bir kavram sektörün içerisine dahil olacak. Bu kurumlarda tek tek dersler bazında verilecek eğitimlerin ilerleyen günlerde yine paket eğitimler haline dönüşeceğini düşünüyorum. Yeni eğitim yılının özel



sonrasında eğitim içinden çıkmaz hale geldi. Anaokulundan üniversiteye kadar eğitimle ilgili yeni bir düzenlemeye ihtiyaç var. Müfredatların çağdaş uygun hale getirilmesi gerekiyor. Kamu okullarına kaynak aktarılmalı. Mali hedefler dahil, öğretmen açıklarının giderilmesi gerekiyor. 5'er yıllık eğitim politikalarını netleştirme ihtiyacı var.

okullar açısından başarılı bir yıl olacağına, hedeflenen büyümenin gerçekleşmesi konusunda devlet tarafından da desteklerin artacağına inanıyorum.

'Kardeşlik bozulmasın'

Gediz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Seyfullah Çevik: Geçtiğimiz eğitim yılı ülkemizin akademik yaşamı açısından oldukça başarılı ve verimliydi. YÖK'ün öncülüğünde gerçekleştirilen toplantılarda ortak akıl ve katılımcılık esası gözetilerek pek çok karar alındı. Atılan adımların etkisiyle yüksek öğretimde kalite çitasının yeni eğitim döneminde daha da yukarıya taşınacağına yürekle inanıyorum. Önümüzdeki dönem için beklentilerimizin ilk sırasında sağduyu ve kardeşlik ortamının bozulmaması geliyor. Son dönemde artan terör olayları nedeniyle askerlerimizin ve polisimizin sehit düşmesi hepimizi tarifsiz acılara boğdu. Bu hüzünlü dönemde artan toplumsal hassasiyeti fırsat bilenlerin birlik ve beraberliğimizi bozmak için provokasyonlara yeltendiğini gözlemliyoruz. Bu karanlık girişimlere kampüslerimizde de izin verilmemesini, gençlerimiz arasında kardeşlik, hoşgörü ve sağduyunun güçlenerek sürmesini temenni ediyorum. Bu dileklerle ilköğretimden üniversitelere tüm eğitim kurumlarımıza güzelliklerle ve başarılarla dolu yeni bir dönem diliyorum.

'Eğitimde kalite artırılmalı'

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı Genel Müdürü Mete Meleksoy: Türkiye'nin ekonomik ve sosyal kalkınmasını sürdürülebilir bir şekilde sağlaması, bir arada barış içinde yaşayan, herkesin eşit haklardan yararlandığı ülke olabilmesi için eğitim en güçlü araçlarımızdan biri. Birçok araştırmada yurttaşlarımızın kamu kaynaklarının öncelikle eğitime aktarılmasını talep ediyor. Ancak çoğunluğun önemi konusunda hemfikir olduğu eğitimi bir türlü hak ettiği şekilde tartışmıyoruz. Türkiye eğitimde reform yorgunu bir ülke haline geldi. Son 15-20 yılda eğitimde, özellikle altyapı konusunda önemli atılımlar yapıldı. Eğitimde erişim sorununu halletmiş görünmekle birlikte kalite ve eşitsizlikler açısından acilen mesafe kaydetmemiz gerekiyor. Yeni yoldan öncelikli beklentimiz eğitim sistemimizde kaliteye yatırım yapılması, her bireyin kaliteli eğitim hakkının güvenceye alınmasıdır. Bu amaçla öğretmen kalitesine, öğretim programlarının güncellenmesine ve etkin bir yönetim sisteminin kurulmasına öncelik verilmeli.

Devam edecek

Öğrenciler ve veliler kaygılı

'Görevler uygulanmıyor'

Pelda Akad (Batman Üniversitesi öğrencisi): Açıkçası şu anki eğitim sistemimize genel olarak güvenim ve beklentim yok. Öğrencilerin başarılarına imza atabilmesi için yeterli desteğin verilmemesi düşünüyorum. Kâğıt üzerinde yapılması zorunlu olan görevler bile idareciler tarafından yeterli derecede uygulanmıyor. Bence sistem genelinde büyük sorun var ve bunun düzeltilmesi gerekiyor.

'Ulaşım sorunu çözülmeli'

Gizem Büyükbaş (Hacettepe Üniversitesi-Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi): Bu yıl hazırlık okuyacağım için İngilizceyi öğrenmek istiyorum. En büyük beklentim bu. Ayrıca yeni eğitim döneminde üniversitemiz için ulaşım sorununun ortadan kalkmasını istiyorum.

'Bilgi, eğlenceli öğretilmeli'

Alican Akülger (Işık Üniversitesi-Psikoloji): Yeni eğitim öğretim yılından her şeyden önce eğitimin sadece derslerden geçmeye dayalı değil, kişiye bilgiyi eğlenceli ve farklı yollardan vermeye çalışan bir yolla öğretilmesini istiyorum. Dersler sadece belli kalıplarda işleniyor bu da zaten yeni bir şey öğrenirken zorlanan öğrenciyi iyice dersten soğutuyor. Öncelikle bundan kurtulmalıyız. Dersleri eğlenceli yollardan sıkılmadan öğrenmek de mümkün.

'Öğretmenlerin iletişimi önemli'

Gönül Bäckün (Veli): Bu yıl kızım ilkököl birinci sınıfa başlayacak. Öğretmenlerin öğrencilerle iletişimi bizim için en önemli konu. Çünkü öğretmenlerin davranışları çocukların okula olan bağlılığını direkt etkiliyor. Ödevler verimeli fakat öğrencilerin kapasitelerinde verilmesi gerektiğini düşünüyorum. Ayrıca öğretmenlere bilgi almak istediğimizde kolayca ulaşabiliyoruz. Son olarak kantinlerde sağlıksız gıda denetimleri sıkça yapılmalı ve okulların güvenlikleri artırılmalı.